Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

inDICAÇÃO nº ÍG/r2017 amara Municinal de y. farian
orowldu )

Excelentíssimo Senhor: 0sobnº FEh

Vereador Fernando Sampaio de Castro NL/Ã.&ELZ/ #f í€
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. W

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER ACESSO DA RUA DIAMANTINA NO BAIRRO CABANAS PARA O BAIRRO
SANTA CLARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez não existe acesso no local, fazendo com

que os moradores percorrem grandes distancias para ter acesso para o outro bairro,

esse acesso melhoraria a mobilidade urbana e a qualidade de vida dos moradores da

região.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 24 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador